

RCS : AUXERRE
Code greffe : 8901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de AUXERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2013 D 00208
Numéro SIREN : 382 537 496
Nom ou dénomination : S.J.B.

Ce dépôt a été enregistré le 13/01/2023 sous le numéro de dépôt 54

BD 208

S.J.B.
SELAS au capital de 28 747,68 euros
Siège social : 43 Rue du Clos, 89000 AUXERRE
382 537 496 RCS AUXERRE

**RAPPORT DE GESTION DE LA PRESIDENTE
A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 15 DECEMBRE 2022**

Madame,

Nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire conformément aux dispositions de la Loi et des statuts de notre Société à l'effet de vous demander d'approuver les comptes de l'exercice clos le 31 AOUT 2022.

Les convocations prescrites vous ont été régulièrement adressées et tous les documents et pièces prévus par la réglementation en vigueur ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Les règles de présentation et les méthodes retenues pour l'établissement des comptes annuels sont conformes à la réglementation en vigueur et sont identiques à celles adoptées pour les exercices précédents.

ACTIVITE DE LA SOCIETE

- Situation et évolution de la Société au cours de l'exercice

Au cours de cet exercice, nous avons réalisé un Chiffre d'Affaires net de 814 425 € contre 806 658 € hors taxes au cours de l'exercice précédent, soit une augmentation de 0.96 %.

Nos principales charges d'exploitation sont constituées par :

- Charges externes :	250 003 €
- Impôts et taxes :	14 316 €
- Salaires :	328 753 €
- Charges sociales :	132 957 €
- Amortissements :	2 802 €

Le résultat net comptable est bénéficiaire de 56 773.99 €.

Sont également à noter :

- un excédent brut d'exploitation de :	86 401 €
- un résultat courant avant impôt de :	79 967 €

- Progrès réalisés et difficultés rencontrées

Notre chiffre d'affaires est stable par rapport à l'exercice précédent.

Malgré la hausse de nos charges d'exploitation, notre résultat net reste bénéficiaire.

- Evolution prévisible et perspectives d'avenir

L'activité est en baisse depuis le début de l'exercice, par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Nous devons rester prudentes eu égard au contexte économique actuel.

- Evénements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Aucun élément particulier ne nous semble devoir vous être signalé en ce domaine.

- Activité en matière de Recherche et Développement

De par la nature même de notre activité, nous n'avons effectué aucune dépense en matière de recherche et de développement.

RESULTATS - AFFECTATION

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice de 56 773.99 €.

Nous vous proposons d'affecter le résultat de la manière suivante :

- | | |
|--------------------------------------|-------------|
| - au compte « autres réserves » pour | 1 081.99 € |
| - dividendes pour | 55 692.00 € |

Nous vous informons en outre que, conformément aux dispositions légales, les prélèvements sociaux et fiscaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France, sont prélevés à la source.

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, nous vous rappelons les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents :

Exercice	Dividende	Revenus distribués éligibles à la réfaction	Revenus distribués non éligibles à la réfaction
31/08/2019	50 388 €	50 388 €	/
31/08/2020	40 787.76 €	40 787.76 €	/
31/08/2021	60 001.50 €	60 001.50 €	/

CONVENTIONS VISEES A L'ARTICLE L 227-10 DU CODE DE COMMERCE

Nous vous indiquons qu'aucune convention nouvelle n'a été conclue au cours de l'exercice.

ACTIONNARIAT SALARIE

En application des dispositions de l'article L.225-102 du Code de Commerce, nous portons à votre connaissance les informations suivantes concernant l'actionnariat salarié au dernier jour de l'exercice social :

☞ Participation des salariés au capital social dans le cadre d'un PEE, d'un PERCO ou d'un FCPE :

Néant

☞ Proportion des titres objet d'une gestion collective ou frappés d'une inaccessibilité :

Néant

Nous allons maintenant vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation.

Votre Présidente vous invite à adopter les résolutions qu'elle soumet à votre vote.

LA PRESIDENTE



S.J.B.
SELAS au capital de 28 747.68 euros
Siège social : 43 Rue du Clos - 89000 AUXERRE
382 537 496 RCS AUXERRE

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 15 DECEMBRE 2022

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 août 2022

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale constate que l'exercice clos le 31 AOUT 2022 s'est soldé par un résultat net comptable bénéficiaire de 56 773.99 € et décide de l'affecter de la manière suivante :

- Au compte « autres réserves » pour.....	1 081.99 €
- Solde à affecter.....	55 692.00 €

Constatant :

- qu'il n'existe aucun report à nouveau déficitaire ;
- que la Réserve Légale est régulièrement dotée ;

L'Assemblée Générale constate en conséquence l'existence d'une somme distribuable de 55 692 €.

Cette somme sera répartie entre les associées à titre de dividendes.

Chaque action recevra une somme de 42 € bruts de prélèvements.

Il est précisé que les revenus distribués éligibles à la réfaction de 40 % s'élèvent à 55 692 €, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

L'Assemblée Générale charge la Présidente de mettre ces dividendes en paiement de la manière suivante :

- Le 15 décembre 2022 :	10 608.00 € bruts
- Courant février 2023	22 542.00 € bruts
- Courant mars 2023 :	22 542.00 € bruts

En outre, conformément aux dispositions légales, les prélèvements sociaux et fiscaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France, sont prélevés à la source.

Conformément à la loi, l'assemblée générale prend acte des dividendes distribués au titre des trois exercices précédents :

Exercice	Dividende	Revenus distribués éligibles à la réfaction	Revenus distribués non éligibles à la réfaction
31/08/2019	50 388 €	50 388 €	/
31/08/2020	40 787.76 €	40 787.76 €	/
31/08/2021	60 001.50 €	60 001.50 €	/

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Présidente



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2022			31/08/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)	44 210		44 210	44 210
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	84 326	72 530	11 796	14 598	
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	2 678		2 678		
TOTAL (II)	131 215	72 530	58 685	58 809	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services	10 498		10 498	12 493
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	188 728	6 541	182 187	174 888
	Autres créances	31 010		31 010	23 627
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	907 469		907 469	1 511 040	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	8 090		8 090	7 287
	TOTAL (III)	1 145 795	6 541	1 139 253	1 729 335
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)	1 277 009	79 071	1 197 938	1 788 144	

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

COPIE CERTIFIEE
CONFORME

139

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/08/2022

31/08/2021

		31/08/2022	31/08/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	28 748	28 748
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	5 420	5 420
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	139 685	138 877
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	56 774	60 809
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	230 626	233 854
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	131	127
	Emprunts et dettes financières divers (3)	14 502	10 015
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		1 020
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	173 987	136 997
	Dettes fiscales et sociales	188 930	221 953
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	589 762	1 184 179	
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	967 312	1 554 290
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 197 938	1 788 144
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	56 773,99	60 809,26
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	967 312	1 554 290
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	131	127
(3)	Dont emprunts participatifs		

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 197 938** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **825 450** euros et un total **charges** de **768 676** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **56 774** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2021** et finit le **31/08/2022**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

En-cours de production de services : ils sont valorisés au coût de revient de production (prix de vente moins 15%).

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2022
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	44 210					44 210
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	44 210					44 210
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers	45 216					45 216
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier	39 111					39 111
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	84 326					84 326
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières			2 678			2 678
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES			2 678			2 678
TOTAL	128 537		2 678			131 215

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2022
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	31 348	2 628		33 976
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	38 380	174		38 554
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	69 728	2 802		72 530	
TOTAL		69 728	2 802		72 530

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2022
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMEENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières 				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	11 992	4 809	10 260	6 541
	Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION		11 992	4 809	10 260	6 541
TOTAL GENERAL		11 992	4 809	10 260	6 541
Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles 		4 809	10 260	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		31/08/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	2 678		2 678
	Clients douteux ou litigieux	7 849	7 849	
	Autres créances clients	180 879	180 879	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	2 515	2 515	
	Taxes sur la valeur ajoutée	28 426	28 426	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	68	68	
	Charges constatées d'avances	8 090	7 835	255
TOTAL DES CREANCES		230 506	227 572	2 933
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	131	131		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	173 987	173 987		
	Personnel et comptes rattachés	82 904	82 904		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	50 198	50 198		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	51 735	51 735		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 093	4 093		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	14 502	14 502		
	Autres dettes	589 762	589 762		
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		967 312	967 312		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		14 502			

Fonds Commercial

Etat exprimé en euros	31/08/2022	Observations
Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport	44 210	
TOTAL	44 210	

Capital social

Etat exprimé en euros		31/08/2022	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		1 326,00	21,6800	28 747,68
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		1 326,00	21,6800	28 747,68

Effectif moyen

		31/08/2022	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		2	2
	Professions intermédiaires			
	Employés		3	3
	Ouvriers			
	TOTAL		5	5

Engagements financiers

Etat exprimé en euros

31/08/2022

Engagements
financiers donnésEngagements
financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés		
Autres engagements Les indemnités de départ à la retraite concernent seulement les avocats salariés (y compris dirigeant), les autres salariés cotisent à KERALIS au titre des IFC. L'entreprise n'a pas constaté ses engagements sous forme de provision, mais elle a coté auprès du CRCA Assurance pour couvrir ses engagements en matière d'IFC.		
Total des engagements financiers (1)		
(1) Dont concernant :		
Les dirigeants		
Les filiales		
Les participations		
Les autres entreprises liées		

S.J.B.

Société d'Avocats

Inscrite au Barreau d'Auxerre

Avocats Associés

Sophie GUIDOU

sophie.guidou@sjb-avocats.com

Hélène RAVOT

helene.ravot@sjb-avocats.com

43. Rue du Clos

B.P. 155

89002 AUXERRE CEDEX

Téléphone 03 86 51 19 19

AUXERRE, le 11 janvier 2023



Greffe du Tribunal
90 Rue de Paris

89000 AUXERRE

N/Réf. : SG/MNM

Af. : SJB

Objet : Dépôt comptes exercice 2022

Monsieur,

Je vous prie de bien vouloir trouver ci-joint les documents suivants :

- les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexes),
- l'affectation du résultat,
- le rapport de gestion,
- chèque de 45.02 € à l'ordre du Greffe du Tribunal,
- déclaration de confidentialité.

Vous en souhaitant bonne réception,

Veuillez agréer, Monsieur, l'assurance de mes sentiments les meilleurs.

Sophie GUIDOU -
Avocat

89011 AIXERRE cedex
13 JAN. 2023
DE COMMERCE - R.B. 94
GREFFE DU TRIBUNAL